Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA

Gabinete da Prefeita

\el AP,9
---. z-

c:)

Un
edicao

•

Cade  Vez Melhor

•

Lei N° 231/2006 de 29 de Dezembro de 2006

AUTORIZA O PODER  EXEC,  1110 UNICIPAL A
REDUZIR O ORÇAMENTO 11,4 CO 1R ,11,10T4 OUTRAS
PROVIDE  VC.1.1S.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CROATA, no uso das wiibiticoes contidas na Lei
Oranica do Municipio, c com conformidade nos paragralos 2° c 3' do Ari. 109 do Regimento
Interno da  Camara  Municipal, além das competencias pie lis no l do  art.  165 da
Constituição Federal;

Faço saber que constatando e certificando que a Câmara Municipal não votou o
Projeto de Lei Pa  014/2006, e com o apoio da legislação citada:

PROMILCA:

Art.  l - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a reduzir orçamento do
Legislativo Municipal para o v4lor  dc  RS 324 000 00.

Art.  20  -O valor estabelecido no artigo primeiro desta lei  sera  repassado em forma de
duodecimo,  sendo o valor mensal de RS27.000,00.

Parágrafo primeiro Caso o Poder Legislativo necessite suplementar seu orçamento
em virtude  dc  despesa extraordinária, solicitarti ao executivo para liber6r valor necessário.

Art.  3'. A redução acomete em virtude de o Poder Legislativo i±o necessitar utilizar
orçamento por completo, haja vista  one  o orojeto de resolução que tramitava na Casa, propondo
ailment()  aos vereadores não foi aprovado, reduzindo significativamente as despesas da  Camara

para o exercicio de 2006.

Art  4" - Esta Lei entrara em vigor na data de sua puFlicação.  re,  rr.,:2.adas as disposições
em contririo, com efeitos retroativas a janeiro do corrente ano.

Autue-se;

Registre-se:

Pago da Prefeitura Municipal de Croata; 29  dc  ra,!2Clilhr() de 2006.

,
AurineKle zerra de Sousa Pontes

frita Municipal

Rua Manoel Braga. 573, Caroba -- CEP: 62390-400 - Croatt --
Fone: (088) 3859-1164 Fax: (088) 3659-1180 - CNP,1- 10A62.349!0001-07 CGF ac.ic 3 I f-6

site-  WYPVAPPAWAt.,i1.0,4k

	Page 1